КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ИДРИНСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2019                                     с. Большой Телек                                    № 3 -п

О внесении изменений в постановление  администрации Большетелекского

сельсовета  от 29.01.2018 №5-п « Об утверждении Порядка применения

взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение

муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

           В связи с изменением статьи 27.1 федерального закона от 02.03.2007 №25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в части установления

дополнительного основания для применения взыскания, руководствуясь ст. 12

Устава Большетелекского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

           Внести  в  постановление  администрации Большетелекского сельсовета

от 29.01.2018 №5-п « Об утверждении Порядка применения взысканий,

предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе

в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» следующие изменения:

а)  пункт 2.1.2 раздела 2 приложения к Акту дополнить подпунктом 2.1.2.1 раздела

2 приложения к Акту следующего содержания:

«2.1.2.1. доклада подразделения  кадровой службы соответствующего

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений

о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения

муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им

факта свершения коррупционного правонарушения (за исключением применения

взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

обнародования на информационных стендах Большетелекского сельсовета и

подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет.

Глава сельсовета                                                                  А.Ю.Игнатьев